
Kāds būs Olimpiskais 
ceļš Parīze 2024 un 
Milāna-Kortīna 2026? 

11.08.2022



Par stabilitāti un nozares 
sakārtošanu, ievērojot 
demokrātiskas sabiedrības un labas 
pārvaldības principus, tiesisko 
paļāvību un valsti kā prognozējamu 
partneri sporta nozarei 

Par ko iestājas  
Latvijas Olimpiskā 
komiteja? 



Neskaidrs partnera izvēles 
izvērtējums, ignorējot labas 
pārvaldības principus 

Esošā situācija un IZM lēmums par LSFP kā 
vienīgo valsts partneri

Nav veikts pilnvērtīgs 
dialogs ar vadošajām sporta 
organizācijām

Nav izstrādāti finansējuma sadales 
kritēriji, to piešķiršanas kārtība un 
ieviešanas gaita, kas rada bažas par 
piedāvātas reformas sasteigtību un 
nepārdomātu lēmumu pieņemšanu

Piedāvātais modelis 
neatbilst esošajam Sporta 
likumam un valsts politikas 
sporta pamatnostādnēm



Latvijas Olimpiskā komiteja ir PAR 
sporta nozares sakārtošanu 

Sākot ar 2020.gadu LOK jau ir veikusi 
būtiskus uzlabojumus, konsolidējot 
savā pakļautībā esošas 
struktūrvienības un to finansējumu 

Sadarbībā ar federācijām un IZM ir 
izstrādāta un ar 2022. gadu 
pakāpeniski tiek ieviesta OS 
sagatavošanās programma pēc 
kvotu principa, ko administrē un 
pārrauga LOK 



Valsts 
līdzfinansējums 
augstas klases 
sportistiem 

2021. un 2022.   

pēc jaunā 
finansēšanas modeļa



Ja tiks izmantots un kopēts LOK 
izstrādātais finansēšanas modelis, tad 
kāpēc jāmaina šī modeļa pārraugs un 
administrators?  

Latvijas Olimpiskā komiteja nepiekrīt un 
iebilst pret sasteigtām reformām, kas 
apdraud Olimpisko sagatavošanos Parīze 
2024 un Milāna-Kortīna 2026 



Saglabāt valsts budžeta 
apakšprogrammu “Augstas klases 
sasniegumu sports”, turpinot uzticēt to 
pārraudzīt un administrēt Latvijas 
Olimpiskajai komitejai ieskaitot 
Milāna-Kortīna 2026

Ko Latvijas Olimpiskā komiteja piedāvā? 

Nodrošināt sportistiem stabilu, 
prognozējamu un mērķtiecīgu 
gatavošanos Olimpiskajām spēlēm Parīze 
2024 un Milāna–Kortīna 2026, esošā 
vienotā modeļa ietvaros, tajā skaitā ar 
LOK papildus atbalstu

Ikgadēji un pēc OS izvērtēt 
finansējuma modeļa 
efektivitāti un tā atbilstamību 
sasniegtajiem mērķiem

Saglabāt Akciju sabiedrības 
“Latvijas valsts meži” ikgadējo 
mērķziedojumu sporta 
attīstībai



Olimpieši un medaļas nedzimst vienas 
dienas vai vienas reformas laikā.  

Tas ir mērķtiecīgs un plānveidīgs darbs, 
kurā mēs esam tikai palīgi


